Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 200628 2ISSN 1677-7050

Nº 15 - Art. 1º Nomear, o candidato abaixo identificado, para exercer
o cargo efetivo de Técnico Administrativo, Classe "A", Padrão I.

CLASSIFICA-
ÇÃO

NOME UF

1º DIEGO FRANCO DE ARAUJO
JURUBEBA

PE

<!ID239692-0>

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, no uso das atribuições que lhe
confere os incisos IV e VII do art. 44 do Regimento Interno, e tendo
em vista o resultado do concurso público homologado pelo subitem
4.4 do Edital nº 6/2005 - ANTAQ, de 19 de julho de 2005, publicado
no Diário Oficial da União de 20 de julho de 2005, e a prorrogação
de sua validade, pelo Edital nº 12, de 13 de janeiro de 2006, pu-
blicado no Diário Oficial da União de 17 de janeiro de 2006,re-
solve:

Nº 16 - Art. 1º Nomear, o candidato abaixo identificado, para exercer
o cargo efetivo de Técnico Administrativo, Classe "A", Padrão I.

CLASSIFICA-
ÇÃO

NOME UF

2º PABLO VIANA SOUZA (Portador de
Deficiência)

DF

<!ID240161-0>

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, no uso das atribuições que lhe
confere os incisos IV e VII do art. 44 do Regimento Interno, e tendo
em vista o disposto no § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Nº 17 - Art. 1º Tornar sem efeito, as nomeações dos candidatos
abaixo identificados, efetuadas pela Portaria nº 106, de 22 de de-
zembro de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 30 de
dezembro de 2005, Seção 2, página 31, para exercerem os cargos
efetivos de Especialista em Regulação de Serviços de Transportes
Aquaviários, Classe "A", Padrão I, por não terem tomado posse no
prazo previsto na legislação.

CLASSIFI-
CAÇÃO

NOME ÁREA UF

1º
ISSAO IWASAKI

Especialidade: Enge-
nharia Naval

DF

2º ALLYSON FOR-
NY SENA

Especialidade: Enge-
nharia Naval

DF

1º PAULO AUGUSTO RO-
CHA DE VASCONCEL-
LOS

Qualquer área de
Formação

DF

10º RODRIGO TAVA-
RES PAIVA

Qualquer área de
Formação

DF

CARLOS ALBERTO WANDERLEY NOBREGA

SECRETARIA GERAL

<!ID241060-0> PORTARIA No- 7, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2006

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR n.º 153, de 10 de
abril de 1996, e considerando o disposto no art. 13, § 6º da Lei n.º
8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o que consta do
processo nº 1.00.000.001093/2004-76, resolve:

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-
meação dos candidatos a seguir relacionados para o cargo de ANA-
LISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A", padrão 1, do Qua-
dro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG n.º 154, de 21 de
dezembro de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 22
subsequente:

ALINE VITALIS
BRUNO HENRIQUE SILVA SANTOS
CLARISSA TEIXEIRA PAIVA
CUSTODIO JUNQUEIRA PEDROSO
ELANE SANTANA BISPO
ELISABETH RODRIGUES
JOSE LAIZIO PINTO JUNIOR
JULIANA BARON
LEILA COELHO ALMEIDA
LIGIA DE TOFFOLI MORAIS
MARCOS ANTONIO MACIEL SARAIVA
OSCAR VALENTE CARDOSO
RODRIGO AZANHA SILVA
2. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-

meação dos candidatos a seguir relacionados para o cargo de ANA-
LISTA DE CONTROLE INTERNO, nível superior, classe "A", pa-

Ministério Público da União
.

drão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG n.º
154, de 21 de dezembro de 2005, publicada no Diário Oficial da
União de 22 subsequente:

IACI PEREIRA CASTELO BRANCO DE MATTOS
THIAGO TULIO MAQUES FONSECA FERREIRA
3. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-

meação dos candidatos a seguir relacionados para o cargo de TEC-
NICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG n.º 154, de 21
de dezembro de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 22
subsequente:

BRUNO PORTUGAL JORGE
IGOR GOMES LEPETITGALAND
LUCIANO ANDRE LUDOVICO LACERDA
TIAGO ALVES DE GOUVEIA LINS DUTRA
TIAGO DE FREITAS LIMA LOPES
4. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-

meação dos candidatos a seguir relacionados para o cargo de TEC.
APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE, nível médio, classe
"A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria
SG n.º 154, de 21 de dezembro de 2005, publicada no Diário Oficial
da União de 22 subsequente:

JOSE CLAUDIO GONCALVES BERNARDO
PORTARIA Nº 08 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2006
O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR n.º 153, de 10 de
abril de 1996, e considerando o disposto no art. 13, § 6º da Lei n.º
8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o que consta do
processo n.º 1.00.000.001093/2004-76, resolve:

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-
meação dos candidatos a seguir relacionados para o cargo de ANA-
LISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A", padrão 1, do Qua-
dro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG n.º 141, de 19 de
dezembro de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 20
subsequente:

APARECIDA GONCALVES BANDEIRA
BRUNO RODRIGUES ARRUDA E SILVA
DANIELLE VIEIRA DE LIMA FRANCA
ERISVALDO MARQUES DOS REIS
EVANDRO LUIZ BOGO
FLAVINIA GOMES SANTOS
FLAVIO AUGUSTO SARTORI
FRANCISCO CLAUDINO
FREDERICO AUGUSTO TEIXEIRA BARRAL
HOMERO CARNEIRO TEIXEIRA LIMA
JADERSON PALUCHOWSKI
JAINE ARETAKIS CORDEIRO
JOAO PEREIRA GOMES
JOSE GALDINO
JULIO AUGUSTO SOUZA
MARCELO SANTIAGO BEZERRA DE LIMA
SABRINA MARTINHO
2. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-

meação dos candidatos a seguir relacionados para o cargo de ANA-
LISTA DE INFORMATICA, nível superior, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG n.º 141, de 19
de dezembro de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 20
subsequente:

VITOR PEDROSO SISTEROLLI
3. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-

meação dos candidatos a seguir relacionados para o cargo de TEC-
NICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG n.º 141, de 19
de dezembro de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 20
subsequente:

ANA CAROLINA MOREIRA DA COSTA
AUGUSTO CASTELO BRANCO RIBEIRO
ERNANI SATYRO NETO
LEONARDO QUEIROGA RAMOS
LILIA TEIXEIRA SANTOS
MICHELLE DE MOURA ALMENDRA
PAULO HENRIQUE GUIMARAES FERREIRA
4. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-

meação dos candidatos a seguir relacionados para o cargo de TEC-
NICO DE INFORMATICA, nível médio, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG n.º 141, de 19
de dezembro de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 20
subsequente:

WALLACE RODRIGUES DE SANTANA
PORTARIA Nº 09 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2006
O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 153, de 10 de abril
de 1996, e considerando o disposto no art. 13, § 6º da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, bem como o que consta do processo nº
1.00.000.001093/2004-76, resolve:

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-
meação dos candidatos a seguir relacionados para o cargo de ANA-
LISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A", padrão 1, do Qua-
dro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG nº 119, de 24 de
novembro de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 25
subsequente:

ALEXANDRE HELVECIO F M MACHADO
ANA PAULA COSTA DE OLIVERIA
ANA PAULA FONSECA BINA DE ARAUJO
CARLENE DE CARVALHO GUIMARAES
CAROLINA CASER BORGES DA FONSECA
CLAUDEVANIA PEREIRA MARTINS

DANIELA BORGHETTI
DANIELA CAPANEMA BRANDAO
DAVID DIAS DE ALBUQUERQUE
DEOSDETE CRUZ JUNIOR
DIANA DE MELO COSTA LIMA
ITALA MARIA DE NAZARE DO CARMO BRAGA
JAYANA FREITAS POGGI DE CARVALHO
JULIO CESAR DE VASCONCELLOS ASSAD
LAURA OLIVEIRA VIDON
LIVIA CORREIA COSTA E SILVA
LUCIANO LEITE
LUZINERY DE QUEIROZ SAMPAIO VIANA
MAC LENNON LIRA DOS SANTOS LEITE
MARIA LUIZA VIDAL SHINODA
MONICA STELLA SILVA FERNANDES
NEILA RAQUEL PEREIRA DE SA
ROBERT BEZERRA LAVOR
RODRIGO CUNHA DE MELO
RUY DALLA NORA ANTUNES
WELBIO COELHO SILVA
2. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-

meação dos candidatos a seguir relacionados para o cargo de TEC-
NICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria SG nº 119, de 24
de novembro de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 25
subsequente:

BILLY ANDERSON PEREIRA DE OLINDA
CARLOS DE ALMEIDA SALES MACEDO
CLAUTON ERNEST VASCONCELOS GURGEL
DANIELLE JANDIROBA TELLEZ
DIOGO LOPES CAVALCANTE
FABIO TRINTIM COSTA
FERNANDA RASSELI PRETTI
FERNANDO KAZUTO SADO
FLAVIO SANTOS DE SOUSA
GABRIELA OLIVEIRA HORTA MACIEL
GRACE GRACA GOMES
HUMBERTO OTAVIO DE LAVRA PINTO
ISABELA SILVA FIGUEIREDO
JEFFERSON RICARDO COELHO COSTA
JOSE ISANIO DE OLIVEIRA
JOSE REINALDO LUNA GUSMAO
JOSE RIBAMAR GOMES JUNIOR
LUIZ CLAUDIO LIMA DE SOUZA
MANOEL BARBOSA NETO
MARCIO ANGELIN MARTINS
MARCO AURELIO ROCCA DE ANDRADE
MARCOS BASTOS D ECA
MARCOS GARCIA LABADIE
MARIA GABRIELA BRAGA ARAUJO
MARIA PATRICIA LEAO BURLE
MARIO DE MEDEIROS NETO
MARISA CRISTINE PEREIRA ARAUJO
MATEUS MARINHO ALENCAR
PATRICIA MARINHO DE ANDRADA
RAFAEL VILACA AZZI
ROBERTO EDUARDO MACIEL CUNHA FILHO
ROZENDO GALDINO DA SILVA FILHO
SANDRA CRISTINA PEREIRA DE LAMEIDA
SORAYA DE OLIVEIRA RODRIGUES
SUELI SANTESSO KIDO
TEBIO LUIZ MACIEL FREITAS
TEREZA CRISTINA PEREIRA DA COSTA CHAVES
THIAGO AGUIAR DE CARVALHO
VICTOR XIMENES NOGUEIRA
WILLIAN MAGNO CANARIO SANTOS
3. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-

meação dos candidatos a seguir relacionados para o cargo de TEC.
APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE, nível médio, classe
"A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, constante da Portaria
SG nº 119, de 24 de novembro de 2005, publicada no Diário Oficial
da União de 25 subsequente:

GEORGE FRANKLIN SANTA ROSA MASCARENHAS
MARCO ANDRE FINHOLDT

CARLOS FREDERICO SANTOS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS

<!ID241059-0> PORTARIA No- 11, DE 31 DE JANEIRO DE 2006

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA EM GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo art.
153 e incisos do Regimento Interno do Ministério Público Federal
(aprovado pela Portaria nº 358, de 02 de junho de 1998), combinado
com a Portaria nº 393, de 11 de setembro de 1997, resolve

Dispensar o servidor WLADIMIR FERREIRA LIMA, ma-
trícula nº 6174-3, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, có-
digo TC-201.00, classe C, padrão 15, da Função Comissionada de
Secretário Administrativo, FC-02, da Procuradoria da República no
Estado de Goiás.

Designar a servidora SHEILA LEANDRA ALVES DA SIL-
VA, matrícula nº 7747-0, ocupante do cargo de Analista Processual,
código AN-101.00, classe A, padrão 5, para a referida função.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

CLÁUDIO DREWES JOSÉ DE SIQUEIRA